Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação de Vossa Excelência o anexo Projeto de Lei que
autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento Anual do Distrito Federal (Lei n° 2.514, de 30 de
dezembro de 1999) crédito suplementar, no valor de R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil
reais), em favor do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal.

O crédito suplementar visa atender despesas com diversas obras em andamento no Distrito
Federal.

Os recursos necessários ao atendimento do crédito são provenientes de anulação parcial de

[...]

Deputado EDIMAR PIRENEUS
Digníssimo Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal
N E S T A

1408/2000

PROJETO DE LEI N° ,DE DE 2000.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar à
Lei Orçamentaria Anual do Distrito Federal, no valor de
R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais).

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, decreta:
Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Anual do Distrito Federal (Lei n° 2.514,
de 30 de dezembro de 1999), para o exercício financeiro de 2000, crédito suplementar, no valor de RS